РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯИ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
******************************
Нижнеудинский район, р. п. Шумский, ул. Заозёрная, 2	          тел.: 8-950-087-78-60
     E-mail: shumskoemo@rambler.ru

От «04» апреля 2022 г.	                        № 56

«Об утверждении отчета об исполнении муниципальной целевой программы «Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности в Шумском муниципальном образовании в 2021  году».

В целях контроля за использованием бюджетных средств, а также за ходом выполнения мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности в  Шумском муниципальном образовании в 2020 году», руководствуясь ст. 14, ст.ст. 52, 53 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 года "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 6 и 47 Устава Шумского муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении муниципальной целевой программы «Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности в Шумском муниципальном образовании в 2021 году».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Шумского городского поселения» на официальном сайте Шумского муниципального образования http://shumskoe.ru/.

Глава Шумского
муниципального образования					   Ю.А. Уточкин

Утверждено
Постановлением
администрации Шумского
 муниципального образования
от «04» апреля 2022  № 56

Отчет
В Шумском муниципальном образовании в 2021 году реализовывалась муниципальная целевая программа «Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности в Шумском муниципальном образовании в 2021 году» (далее – Программа).
Основными целями муниципальной Программы являются:
1. Обеспечение реализации законных прав граждан на защиту жизни, здоровья и сохранности личного имущества в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.
2. Повышение безопасности населения и защищенности инфраструктуры от угроз природного и техногенного характера.
3. Реализация государственной политики, требований законодательных и иных нормативных правовых актов в области защиты населения и территории Шумского муниципального образования от возможных пожаров и чрезвычайных ситуаций.
4.  Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории поселения.
5. Противодействие терроризму и экстремизму и защита жизни граждан, проживающих на территории Шумского муниципального образования от террористических и экстремистских актов.
Основные задачи муниципальной Программы:
1. Осуществлять подготовку и содержание в готовности необходимых сил и средств для защиты населения, и территорий от чрезвычайных ситуаций, обучать население способам зашиты и действиям в этих ситуациях.
2.Содействовать устойчивому функционированию организаций в чрезвычайных ситуациях.
3.Совершенствование системы муниципального управления и оперативного реагирования в чрезвычайных ситуациях.
4. Развитие системы информирования и оповещения населения в местах массового пребывания людей.
5. Организация пропаганды в области ГО и противопожарной пропаганды.
6. Пропаганда толерантности поведения к людям других национальностей и религиозных конфессий.
На период действия Программы планировалось финансирование мероприятий на общую сумму 100 000  рублей, реализовано 59 500  рублей.
Профилактические работы в области ГО ЧС и ПБ велись силами специалистов администрации.

В рамках Программы выполнены незапланированные мероприятия на общую сумму: 51 479 рублей.
- Разработка Плана гражданской обороны и защиты населения Шумского городского поселения 30 000 р.
- Повышение квалификации «Программа обучения должностных лиц и специалистов ГОЧС» 16 500 р.
- Обучение гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности 3 200 р.
- Техническое обслуживание огнетушителей 929 р.
- Приобретение огнетушителя ОП-4 850 р.

Приложение №1
к постановлению администрации
 Шумского муниципального образования
от «04» апреля 2022 г. № 56

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности в Шумском муниципальном образовании в 2021 году»
(наименование программы)

весь период реализации
	 №
 п/п
	Наименование
подпрограммы,
основного
мероприятия,
мероприятия
	Плановый
срок
исполнения
	Источник
финансирования
	Объем
финансирования,
предусмотренный
программой,
руб.
	Расходы
за
отчетный
период,
руб.
	Наименование
показателя
объема
мероприятия,
единица
измерения
	Плановое
значение
показателя
объема
мероприятия
	Фактическое
значение
показателя
объема
мероприятия
	Обоснование
причин
отклонения

	1
	Подпрограмма 1 «"Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной  безопасности в Шумском муниципальном образовании" на 2021 г.

	1.1
	Оплата выполненных работ по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	2021
	МБ
	40390
	0
	-
	-
	-
	Работы не выполнялись в связи с отсутствием режима ЧС

	1.2
	Переподготовка по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям членов КЧС
	2021
	МБ
	5 000
	9 500
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Пропаганда знаний в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций среди населения

	2021
	-
	Не требуется
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Распространение памяток (листовок) профилактического характера
	2021
	-
	Не требуется
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Размещения на сайте администрации информационных материалов профилактической направленности
	2021
	-
	Не требуется
	-

	1.6
	Приобретение учебной литературы, визуальных средств обучения (плакаты), медицинского имущества: «Аптечка первой помощи»
	2021

	1610

	Визуальные средства обучения (плакаты) предоставлялись на безвозмездной основе.

	Всего

	47 000,0
	9 500

	2
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 2021 год

	2.1
	Восстановление минерализованной противопожарной полосы, опашка
	2021
	МБ
	50 000
	50 000
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Обучение по программе «Пожарно-технический минимум»
	2021
	МБ
	3 000
	0
	-
	-
	-
	Не проводилось

	2.3
	Распространение памяток (листовок) профилактического характера
	2021

	Не требуется
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4
	Размещения на сайте администрации информационных материалов профилактической направленности
	2021

	Не требуется
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5
	Подворный обход территории поселения с проверкой состояния и выполнения норм и правил пожарной безопасности
	2021

	Не требуется
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего

	53 000,0
	50 000

	3
	Подпрограмма 2 «Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Шумского муниципального образования на 2021 год»

	3.1
	Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию в правоохранительных органах, общественных объединений, организаций и должностных лиц
	2021
	-
	Не требуется
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Осуществлять объезд территории муниципального образования на предмет выявления и ликвидации последствий экстремистской деятельности, а также на предмет выявления мест концентрации молодежи.
	2021
	-
	Не требуется
	-
	-
	-
	-

	3.3
	Информирование жителей муниципального образования о тактике действий при угрозе возникновения террористических актов, посредством размещения информации в муниципальных средствах массовой информации
	2021
	-
	Не требуется
	-
	-
	-
	-

	3.4
	Изготовление буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для учреждений, предприятий, организаций расположенных на территории муниципального образования по антитеррористической тематике
	2021
	-
	Не требуется
	-
	-
	-
	-

	3.5
	Организовать и провести тематические мероприятия: фестивали, конкурсы, викторины, с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей
	2021
	-
	Не требуется
	-
	-
	-
	-

	3.6
	Организовать и провести круглые столы, семинары, с привлечением должностных лиц и специалистов по мерам предупредительного характера при угрозах террористической и 2019экстремистской направленности
	2021
	-
	Не требуется
	-
	-
	-
	-

	3.7
	Проведение комплексных обследований объектов жизнеобеспечения, потенциально опасных объектов
	2021
	-
	Не требуется
	-
	-
	-
	-

	Всего

	0
	0
	-
	-
	-

	ИТОГО по Программе

	100 000,0
	59 500,0

Приложение № 2
к постановлению администрации
 Шумского муниципального образования
от «04» апреля 2022 г. № 56

[bookmark: Par240]ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности в Шумском муниципальном образовании на 2019-2021 г.г.»
(наименование программы)

весь период реализации

	 №
п/п
	 Наименование целевого
      показателя
	Ед.
изм.
	Плановое
значение
	Фактическое
 значение
	 Отклонение
фактического
значения от
 планового
	Обоснование
  причин
отклонения

	 -/+
	  %

	1
	Подпрограмма 1 «"Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной  безопасности в Шумском муниципальном образовании" на 2021 год
	Руб.
	47 000,0
	9 500,0
	- 37500
	80
	Работы не выполнялись в связи с отсутствием  режима ЧС

	2
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 2021 год
	Руб.
	53 000,0
	50 000,0
	- 3000
	5,6

	3
	Подпрограмма 2 «Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Шумского муниципального образования на 2021 год»
	Руб.
	0
	0
	-
	-

[bookmark: Par278]

Приложение № 3
к постановлению администрации
 Шумского муниципального образования
от « 04 » апреля  2022 г. № 56

[bookmark: Par285]ОТЧЕТ
О ФИНАНСИРОВАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности в Шумском муниципальном образовании на 2019-2021 г.г.»
(наименование программы)
весь период реализации

	Период реализации программы
	Объем финансирования, предусмотренный программой,  руб.
	Расходы за отчетный период, тыс. руб.
	Обоснование
причин отклонения

	Финансовые
средства,
  всего
	      в том числе
	Финансовые
средства,
всего
	      в том числе

	ФБ
<*>
	ОБ
<*>
	МБ
<*>
	РБ
<*>

	ФБ
<*>
	ОБ
<*>
	МБ
<*>
	РБ
<*>

	Всего за весь период
	100000,0
	0
	0
	100000,0
	0
	59 500,0
	0
	0
	59 500,0
	0

	В связи с отсутствием режима  ЧС ряд мероприятий не проводилось

--------------------------------
[bookmark: Par348][bookmark: Par354]<*> Принятые сокращения: ФБ - средства федерального бюджета, ОБ - средства областного бюджета, МБ - средства местного бюджета, РБ-средства районного бюджета.

Приложение № 4
к постановлению администрации
 Шумского муниципального образования
от «08» апреля 2021 г. № 42

Форма 1. Оценка целевых показателей муниципальной программы

«Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности в Шумском муниципальном образовании на 2019-2021 г.г.»
(наименование целевой программы Шумского муниципального образования)

весь период реализации

	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Значение целевого показателя
	Отклонение %
	Оценка в баллах

	план
	факт

	Подпрограмма 1 «"Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной  безопасности в Шумском муниципальном образовании" на 2021 год
	Руб.
	47 000,0
	9500,0
	80
	-2

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 2021 год
	Руб.
	53 000,0
	50 000,0
	5,6
	-1

	Подпрограмма 2 «Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Шумского муниципального образования на 2021  год»
	Руб.
	0
	0
	-

	ИТОГОВАЯ сводная оценка по муниципальной программе

	100 000,0
	59 500,0

	-3

[bookmark: Par70]Форма 2. Оценка эффективности муниципальной программы
«Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности в Шумском муниципальном образовании на 2019-2021 г.г»
(наименование целевой программы Шумского муниципального образования)

весь период реализации

	Вывод об эффективности программы
	Итоговая сводная оценка (баллов)
	Предложения по дальнейшей реализации программы

	За весь период реализации

	 ожидаемая эффективность достигнута;

	2
	Срок  реализации программы закончился

        Учитывая результаты оценки эффективности муниципальной программы предыдущих периодов, в целом за период действия программы можно сделать вывод, что ожидаемая эффективность достигнута.